Iura toge regeret: totiens predicta cauere  
Vulnera non potuit toto spectante senatu:  
Iudicium dextra retinens nomen q̄b cruento  
Deleuit proprio possent ut uincere fata.

Quid numerez eueras urbis regum q̄b ruinas:  
In q̄b rogo Cresuz: Priamū q̄b in litore truncuz  
Cui nec troia rogus: qd Xerxen maius & ipso  
Naufragiū pelago: quid captos agmine reges  
Romanis: positos raptos q̄b ex ignibus ignes:  
Cedentem q̄b uiro flammaz qui tēpla ferebat:  
Quot subite ueniūt ualidoz in corpora mortes:  
Se q̄b ipse rursus fugiūt errant q̄b per ignes  
Ex ipsis quidam elati rediere sepulchris.  
At tq̄b ius uita duplex: illi vix contigit una.  
Ecce leuis pimit morbus: grauior q̄b remittit.  
Succumbunt artes: rationis uincitur usus.  
Cura noc̄z: cessare iuuat. mora sepe malorum  
Dat causas. ledunt q̄b cibi: peunt q̄b uenena:  
Degenerant nati patribus: uincunt q̄b pentis  
Ingenium q̄b suum retinent. transit q̄b per illum  
Ex illo fortuna uenit. furit alter amore  
Et pontū tranare potest & uertere Troiam.  
Alterius frons est scribendis legibus apta.  
Ecce patrem nati pimunt natos q̄b parentes.  
Mutua q̄b amati coeunt in vulnera fratres.  
Non nostrum hoc bellū est. cogunt tāta mouer  
In q̄b suas ferri penas laceranda q̄b menbra  
Et Decios non omne tulit: non omne Camillos

Tempus . & inuictum deuicta morte Catonē  
Materies in rem superat sed lege repugnat .  
Et neq; pauperas breuiores excipit annos .  
Nec sunt immensis opibus uenalia fata .  
Sed rapit exceptos funus : fortuna superbos :  
Indicit q; rogum summis : statuit q; sepulcrum .  
Quantū est hō regnum qd regibus impat iplis  
Quin etiam infelix uirtus & noxia felix .  
Et male consultis precium est : prudētia fallit .  
Nec fortuna probat causas seq̄tur q; merentis  
Sed uaga p cunctos nullo discrimine fertur .  
Scilicet & aliud qd nos cogat q; roget q;  
Maius & in pprias ducat mortalia leges .  
Atribuat q; suos ex se nascentibus annos  
Fortune q; uices : permiscet sepe ferarum  
Corpa cum membris hominū : non seminis ille  
Partus erit : quid enim nobis cōmune feris q;  
Astra nouant formas celum q; interserit ora .  
Deniq; si non est : fati cur traditur ordo  
Cumcta q; temporib; certis uentura canūtur :  
Nec tamen hec ratio facinus defēdere pergit  
Virtutem ue suis fraudare in premia donis .  
Nam neq; mortiferas qsq; manū oderit herbas  
Quod non arbitrio ueniūt sed semine certo .  
Gratia nec leuior tribuetur dulcibus escis  
Quod natura dedit fruges : non ulla uoluntas .  
Sic hominum menti tanto sit gloria maior .  
Quod celo gaudente uenit . rursus q; nocentis